PRESS RELEASE

報道関係者各位

令和元年 11 月吉日

鹿児島相互信用金庫

～「そうしんフードトラック」活用第一弾～

「そうしん鹿児島うまかもん市～大崎マルシェ～」に「そうしんフードトラック」が初登場

「大崎の逸品」アピールに活躍

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、先般当金庫が導入しました「そ

うしんフードトラック」の活用第一弾として、「そうしん鹿児島うまかもん市～大崎マルシェ～（以

下「うまかもん市」という）」に初出店しましたのでお知らせします。

うまかもん市の催事の一つとして「そうしんフードトラック」を出店。大崎町の特産品である

鰻の加工食品を販売することで、大崎町の逸品のアピールに活用しました。

今回の「うまかもん市」は、当金庫が大崎町（町長：東 靖弘）とタイアップしてイオン鹿児島

鴨池店で開催したものであり、当金庫の地域創生事業の一環として、大崎町の 13事業者と共に大

崎町の物産と観光をＰＲ致しました。

記

１. そうしんフードトラックの活用について

(1)目的

当金庫が、県内での「食」の創業や事業を活性化するため本年 10月に導入。飲食店等の

テストマーケティングを行いたい事業者に活用していただくためのもの。

(2) 出店

・ 今回、そうしんフードトラック利用第一号として、そうしん鹿児島うまかもん市会場に

て大崎町「千歳鰻」の新商品「うなぎのおこわ・うなぎの焼肝」を提供した。

・ 同社は、今回の販売（テストマーケティング）を通じて新商品に対する消費者の反応や反

響をダイレクトに収集できた。今後は、今回の結果をもとに商品のブラッシュアップを行

い、商品化に活用していく。

２．「うまかもん市」開催概要

(1)目的

そうしん鹿児島うまかもん市は、販路拡大支援と地産地消支援の一助とするもの。

今回、当金庫と地方創生連携協定を締結している大崎町の特産品を中心に出展・販売。

(2)催事内容

① 名 称  そうしん鹿児島うまかもん市～大崎マルシェ～

② 日 時  令和元年１１月２日（土）～１１月４日（月）の３日間、

午前９時～午後７時まで ※最終日は午後６時終了

③ 場 所  イオン鹿児島鴨池店（鹿児島市鴨池 2-26-30）１階食品売場催事場（約 60坪）

④ 販売品   大崎町の農産物・農畜水産物加工品 等

(3)開催組織

《主催》鹿児島相互信用金庫

《共催》イオン九州株式会社、そうしん食＆アグリビジネス交流会

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 お客様サポートセンター（担当：肥後）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1丁目 6番 30号

ＴＥＬ：099－259－5222 ＦＡＸ：099－259－5227

PRESS RELEASE

1 後藤漬物株式会社 大根漬物　他

2 冨士屋製菓有限会社 からいも飴各種

3 カフェドグリル　サザンクロス アイスプリン、ドレッシング、パッションフルーツ、ロースト玄米

4 有限会社肉のこせど
大崎産黒牛、黒豚、若鶏ごて焼、豚塩ホルモン、豚かしら肉、若鶏炭火焼、マンゴー入
り焼肉のタレ　他

5 千歳鰻
鰻の焼肝、鰻の焼肝串、鰻の白焼、鰻のおこわおにぎり、う巻き棒めし、鰻の蒲焼、鰻
の白焼スライス　他

6 MASARU商店 ライスバーガー、大崎和牛マンゴーカレー、黒豚軟骨カレー、黒豚キーマカレー　他

7
有限会社そおリサイクリセン
ター
ＳＲＣななくさ農園

干し芋、ごぼう茶　他

8 株式会社泰斗商店 鰻加工品

9 楠田水産有限会社 ちりめん

10 株式会社Honey house　SMT 蜂蜜

11 株式会社　ろーはす ゆべし、りせん団子

12 安田農園株式会社 トマト、ホウレン草

13 大崎町 SDGｓの取組み、地域通貨の紹介

㈱イオン鴨池店との共催企画事業
「第13回そうしん鹿児島うまかもん市」参加者一覧表

販売商品№ 企　　業　　名

イオン九州株式会社（イオン鹿児島鴨池店）との共催企画事業

「第 13回 そうしん鹿児島うまかもん市」参加事業者一覧

※上記商品は、販売商品の一部です。